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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Kasvin-
tuotannon tarkastuskeskuksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodel-
ta 2001 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus an-
netaan sekä maa- ja metsätalousministeriölle että Kasvintuotannon 
tarkastuskeskukselle (jäljempänä KTTK). Tarkastuksen on suoritta-
nut tarkastaja Maria Pärnänen ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö 
Marjatta Kimmonen. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen tili n-
päätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja 
muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja 
sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

 

 

TILINPÄÄTÖS JA LASKENTATOIMI 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot, laskelmien tarkastelu ja kirjanpito 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perusta-
na olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvit-
tämiseksi, ovatko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot olennaisilta osil-
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taan oikein laaditut. Kirjanpidon tarkastusta on kohdennettu riskiana-
lyysiin perustuen.  

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteumalaskelmas-
ta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todet-
tu laadituiksi säännösten mukaisesti lukuun ottamatta KTTK:n brutto-
budjetoidulle toimintamenomomentille 30.73.21 talousarvion vastai-
sesti kirjattuja 0,3 mmk tuloja. KTTK:n tulee peruuttaa momentilta 
4.01.30.73.21 tuloutusta vastaava määrä. 

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todet-
tu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.  

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti. 

Kirjanpidon tarkastuksen perusteella arvioituna voidaan kirjanpitoa 
pitää asianmukaisesti järjestettynä ja hoidettuna lukuun ottamatta 
edellä mainittua tilinpäätöslaskelmien yhteydessä esitettyä talousar-
vion vastaista kirjausta.  

 

Tuloksellisuuden kuvaus, maksullisen toiminnan kannattavuustiedot ja näi-
den perustana oleva laskentatoimi 

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien si-
sältöä ja esittämistapaa sekä sen perustana olevaa laskentatointa on 
tarkastettu rajatusti. Tarkastus on kohdennettu esitettyjen tietojen oi-
keellisuuteen olennaisuus huomioon ottaen ja kohdistunut kasvinsuo-
jeluosaston ja viljalaboratorion tulosalueille. 

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitettyjen tietojen riittävyyttä on arvi-
oitu kokonaisuutena. 

Tarkastuksen perusteella voidaan todeta, että tuloksellisuuden kuva-
uksessa ja kustannusvastaavuuslaskelmissa esitetyt tiedot ovat 
olennaisilta osin luotettavia. Taloudellisuus- ja tuottavuustiedot ovat 
kuitenkin merkitykseltään suhteellisen yleispiirteisiä mittausongelmi-
en ja suoritteiden suuren sisäisen vaihtelun johdosta. TE-keskusten 
ja muiden viranomaisten antamiin kustannustietoihin sisältyvä ar-
vionvaraisuus heikentää esitettyjen tietojen luotettavuutta. 

Esitettyjä tietoja voidaan pitää riittävinä. 
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Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien pe-
rustana olevan laskentatoimen tarkastus on kohdistunut kasvinsuoje-
luosaston ja viljalaboratorion tietoihin. 

Tarkastetuilla alueilla laskentatointa voidaan pitää asianmukaisesti 
järjestettynä ja hoidettuna. 

 

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu laskenta-
toimen ja tilinpäätöksen yhteydessä sekä palkkatoimintojen ja sie-
mentarkastusosaston luonnonmukaisen tuotannon valvonnan sekä 
viljelystarkastusten ja näytteenoton asiamiespalkkioiden tarkastuksen 
yhteydessä. 

Tarkastuksen yhteydessä on tullut esiin puutteita hyväksymis- ja 
maksumääräysmenettelyissä, joiden osalta Kasvintuotannon tarkas-
tuskeskus on ryhtynyt asianmukaisiin toimenpiteisiin. 

Siementarkastusosaston luonnonmukaisen tuotannon valvonta- sekä 
viljelystarkastus- ja näytteenottopalvelujen hankinnassa todettiin 
puutteita. Lisäksi tarkastuksessa todettiin, ettei maa- ja metsätalo-
usministeriö ole antanut päätöksiä luonnonmukaisesti tuotettujen 
maataloustuotteiden, elintarvikkeiden ja alkoholijuomien valvonnan 
järjestämisestä annetun asetuksen (346/2000) 21 §:n ja siemen-
kauppalain (728/2000) 28 §:n mukaisesti valvontatehtävien suoritta-
misesta maksettavista palkkioista ja kustannusten korvauksista. 

 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOU-
DATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta edellä mainittu-
ja talousarvion vastaisesti kirjattuja tuloja. 

 

ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTOLLE 

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin 
perustuen Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen tulee ilmoittaa tar-
kastusvirastolle 15.8.2002 mennessä, mihin toimenpiteisiin se on 
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ryhtynyt siementarkastusosaston luonnonmukaisen tuotannon val-
vonta- sekä viljelystarkastus- ja näytteenottopalvelujen hankintatoi-
minnan kehittämiseksi. 

 

 

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Mäki-Ranta 

 

Tarkastaja    Maria Pärnänen 

 
TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö 
 Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen ylijohtaja 
 Valtiokonttori 
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